
 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 77 DEL 11/08/2022 

 

Oggetto: SOSPENSIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO PER GLI AUTOCARRI AVENTI 

M.P.C. SUPERIORE A 3,5 T SULLA VIA CASATI CON ACCESSO DA 

ROTATORIA SETTEMBRINI X VALERA. 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che, con delibera di Giunta Comunale n. 166 del 12/07/2022, questa 

Amministrazione ha autorizzato CAP HOLDING S.P.A. alla esecuzione dei lavori di estensione 

e realizzazione della nuova rete fognaria lungo Via Trento, ciò al fine di risolvere quelle 

problematiche, di carattere igienico-sanitario, correlate ai numerosi insediamenti residenziali 

e commerciali insistenti su detta strada; 

CONSIDERATO che, l’esecuzione dei lavori appena accennati, la cui esecuzione 

prevedibilmente avrà una durata di circa di due mesi a far data dal 29/08/2022, risultano 

oggettivamente incompatibili con il mantenimento dell’ordinaria circolazione veicolare e con 

ciò impongono la chiusura al transito veicolare di Via Trento, nel tratto dal civico 49 e 

l’intersezione con Via Lainate;  

CONSTATATO che, su detta via, insistono numerose attività industriali e commerciali , che 

giustificano una attualità connotata ad un importante volume di traffico di corrieri e mezzi 

pesanti, indispensabili per la movimentazione di quelle merci e di quei materiali finalizzati 

alla produttività locale; 

DATO ATTO che i componenti del Tavolo Tecnico della Mobilità, nella seduta del 09/08/2022, 

hanno determinato di sospendere il divieto di transito per gli autocarri  con massa a pieno 

carico superiore a 3,5 t. e ciò dal centro della frazione di Passirana, indicando come percorso 

preferenziale, soprattutto per i mezzi pesanti, l’ingresso da Via Casati ; modifica volta a 

mantenere comunque la possibilità di accesso a tutte le attività produttive ubicate sulla 

Trento e a vantaggio di quelle e dei corrieri e dei mezzi pesanti; 

RITENUTA, per quanto appena motivato, esistente l’opportunità di adottare un adeguato  

provvedimento; 

VISTI gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 37 del D. Lgs 285/92 Nuovo Codice della Strada e del 

Regolamento di esecuzione e di attuazione, D.P.R. N. 495/92; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 

VISTO l’art. 91 dello Statuto Comunale; 

 



 

 

 

Conseguentemente a quanto esposto in motivazione 

ORDINA 

la sospensione, dal 29/08/2022 al  31/10/2022, del divieto di transito ai veicoli con massa a 

pieno carico superiore a 3.5 T, sulla Via Casati con accesso dalla rotatoria Settembrini x 

Valera;  

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione di adeguata segnaletica 

stradale e ciò in conformità al Nuovo Codice della Strada, al Regolamento di Esecuzione e di 

Attuazione e alla normativa vigente in materia.  

Altresì è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente 

Ordinanza, che è subordinata al rispetto dei vigenti Codice della Strada e normativa in 

materia. 

Avverso la presente Ordinanza, è ammesso, da parte degli interessati, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro sessanta giorni dalla scadenza pubblicazione all’albo 

pretorio (L. 1034/71); in alternativa al Presidente della Repubblica. 

  

     Per il Dirigente Comandante della P.L.   

       Dott. Antonino FRISONE  

Il Commissario P.O.  P.L. 

Dott. Marcello Riva 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MARCELLO RIVA in data 11/08/2022


